
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: IV - N°0857   26 de Maio 2020, Terça-Feira  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 01/05

 
 

 
  

       
 

 
 

   
  

   
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

–

 

MS.

 

PRORROGAÇÃO

 

–

 

POR ALTERAÇÃO

 

NO EDITAL

 

PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 111/2020

 

 

O(a)

 

Pregoeiro(a)

 

da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o

 

Edital do Pregão 
Presencial nº 111/2020;

 

Processo

 

nº 84393/2020

 

–

 

FLY nº 0333.0003531/2020

 

cuja data de abertura 
estava prevista para o dia

 

29/05/2020

 

às

 

13h30min

 

(Horário Local), conforme publicado no Diário Oficial 
do Município, ANO: IV

 

–

 

Nº 0851, Segunda

 

-

 

Feira, dia 18

 

de Maio

 

de 2020

 

pág. 01/05.

 

Tendo em vista

 
a necessidade

 
de

 
alteração no

 
objeto do

 
edital, fica prorrogada a 

data
 

de abertura,
 

conforme segue:
 

A abertura dos envelopes será para o dia  10/06/2020  às  07h30min.  

O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura Municipal de Nova  Andradina 
–

 
MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços: Mais Acessados

 
–

 
LICITAÇÕES, ou na sede da 

Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o 
setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 
3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064.

 
Ficam ratificadas as demais informações e

 

o referido Edital, para as empresas que já o 
retiraram.

 
      

Nova Andradina

 

-

 

MS,

 

26

 

de Maio

 

de 2020.

 

Ana Cristina Gonçalves dos Santos

 

Pregoeira

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

0101/2020

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa PERKAL AUTOMóVEIS 
LTDA –

 

N. A.

 

DO OBJETO: Aquisição veículos tipo minivan 07 (sete) lugares, para atender ao Fundo Municipal de Saúde e 
suas Ramificações,

 

conforme CI nº 136/2020/SMS

 

e solicitação nº 770/2020, a pedido da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme especificado no Anexo I –

 

Termo de Referência do Edital

 

de Pregão n.: 087/2020, e 
integram este contrato constante do Processo n: 83660/2020 –

 

FLY: ° 0333.0002798/2020, em especial, a 
proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada.

 

DO PRAZO E

 
DO LOCAL DE ENTREGA: O prazo da entrega do objeto será de

 
até 05

 
(cinco) dias, após

 

solicitação da Secretaria responsável, contado da assinatura do contrato.
 

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$  178.000,00  (cento e setenta e  oito mil  
reais). 
Empenho n.: 1299/2020; Proj./Ativ.: 2.277

 
–

 
Manutenção e enc. Gabinete do Secretário do F.M de Saúde; 

 Elemento de despesas: 4.4.90.52.48.00.00.00.00.01.0002

 

(0002) –

 

Veículos diversos. Cód. Reduzido (95)

 VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada

 

da assinatura do contrato por 
um período de 90 (noventa) dias, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo 
Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

 

Nova Andradina -

 

MS, 19

 

maio

 

de 2020.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

PERKAL AUTOMóVEIS LTDA –

 

N. A.,

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Thiago Pires Teodoro

 

Ordenador de Despesa

 

Empresa Contratada

   

Contratante

 

EXTRATO DE CONTRATO

 
 

CONTRATO PROCESSO: 83.594/2020

 

FLY N° 0333.0002732/2020

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA –

 
MS

  

CONTRATADO: JULIANO MONTEIRO RODRIGUES
  

PROCESSO SELETIVO EDITAL N°: 001/2020/SAÚDE  
OBJETO: A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado 
Final do Processo Seletivo Simplificado –

 
Edital 02/03/2020, convoca o pessoal constante da listagem 

abaixo, classificados para os cargos de AUXILIAR DE SERVIÇOS BÁSICOS –

 
MUTIRÃO DA DENGUE, 

para comparecer no setor de pessoal desta secretaria.

 
VIGÊNCIA: 01/04/2020 a 30/09/2020

 
DATA DE CONVOCAÇÃO: 01/04/2020

 

ASSINARAM O PRESENTE CONTRATO: JULIANO MONTEIRO RODRIGUES E SÉRGIO DIAS 
MAXIMIANO

 



 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 02/05

 

 

 

Ano: IV - N°0857
  

26 de Maio 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



  

Ano: IV - N°0857
  

26 de Maio 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 03/05



 

PORTARIA Nº. 404, de 25

 

de

 

Maio

 

de 2020.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   

Art. 1°

 

Nomear SIMONE APARECIDA MAREGA,

 

a partir de 1º

 

de junho

 

de 2020, para ocupar o

 

cargo de

 

Gerente de Atenção

 

em

 

Saúde, Símbolo DAS

 

-113, sem renumeração e sem prejuízos

 

das atribuições de 
seu cargo de enfermeira, lotada

 
na Secretaria Municipal de Saúde

 
(autos 84.802/2020).

 

Art. 2°
 

Designar SIMONE APARECIDA MAREGA, Gerente de Atenção
 

em
 

Saúde,
 

Símbolo DAS 
-113, a partir de 1º de junho de 2020, para atuar na Unidade de Gestão de Atenção Primaria,  conforme 
organograma da Secretaria Municipal de Saúde  Art. 3°

 
A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a nomeação

 
e a designação

 
da

 servidora

 

constante nesta Portaria, em sua ficha funcional.

 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir 

do dia 1º

 

de junho

 

de 2020, revogando-se a Portaria nº 398, de 20

 

de maio

 

de 2020, e as demais disposições em 
contrario.

 

Nova Andradina-MS, 25

 

de maio

 

de 2020.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

DECRETO

 

Nº. 2.535, de 25

 

de Maio

 

de 2020.

 

Acrescenta

 

disposições no Decreto 2.514, de 30

 

de 
abril

 

de 2020, e dá outras providencias.

 

O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

 

CONSIDERANDO que a

 

saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas 
sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário 
às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação

 

(artigo 196 da Constituição Federal);

 

CONSIDERANDO

 

a necessidade de as autoridades públicas adotarem ações imediatas e eficazes 
para enfrentamento da propagação decorrente do “Novo Coronavírus” (2019-nCoV), sendo que inclusive a União já 
decretou estado de calamidade pública, o que foi reconhecida pelo Congresso Nacional;

 

CONSIDERANDO

 

que a República Federativa do Brasil, por meio da Portaria 454, de 20 de março de 
2020, expedida pelo Ministro da Saúde, declarou, em todo o território nacional, o estado de transmissão comunitária do 
“Novo Coronavírus” (2019-nCoV);

 
DDDEEECCCRRREEETTTAAA:::   
Art. 1°

 
Fica acrescentado o §6° ao artigo 14

 
do Decreto 2.514, de 30 de abril de 2020, o qual

 
possui

 a seguinte

 
redação:

 
Art. 14

 

...

 
[...]

 

§6° As avaliações técnicas de teoria e prática realizadas por entes públicos ou quem lhe 
faça as vezes, em ambiente aberto, não se enquadram na suspensão prevista no inciso V

 

deste artigo se atender o distanciamento mínimo de 1,5m entre os envolvidos, o artigo 6° e 
o artigo 7° deste Decreto e demais disposições legais.

 

Art. 2°

 

Ficam mantidas as

 

demais

 

disposições constantes no Decreto 2.514, de 30 de abril de 2020.

 

Art. 3º

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

 

revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 25

 

de maio

 

de 2020.

 
  

José Gilberto Garcia

 
             

PREFEITO MUNICIPAL

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 44/2019

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de 
Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o 
encerramento do CONTRATO Nº 044/2019, celebrado com a Empresa CONCRENAVI CONCRETO USINADO 
NAVIRAI LTDA; referente Processo nº 68691/2018; da Tomada de Preços nº 002/2019.

 

O presente contrato está sendo encerrado por motivo

 
de que todos os termos e condições do contrato foram 

cumpridos a contento pelo contratante e contratado. 
Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 
o que podem ser objeto de exigência ou 

responsabilização, a saber:

 �

 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

 
�

 

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 

�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 
prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de 
Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 25

 

de Maio de 2020.

  

ROBERTO GINELL

 

Secretário

 

Municipal de Serviços Públicos

 

EDITAL 25052020/DESOBSTRUÇÃO/KAP

 

–

 

NOTIFICAÇÃO DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 03

 

(três) dias úteis, a contar da data de publicação deste 
Edital, para que providencie o desbloqueio do passeio

 

público,

 

conforme art. 26; 27; 28,III; 29 e 114,

 

da Lei nº

 

117/92:

 

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5 (cinco) X UFM = 5 x 55,95 = R$ 279,75

 

NOT Nº

 

CóD.

 

Q.

 

L.

 

ÁREA 

 

m²

 

PROPRIETÁRIO

 

ENDEREÇO DO IMóVEL

 

NÚM.

 

BAIRRO

 

670/2020

 

26693

 

4

 

9

 

400

 

MARIO VIEIRA DE 
OLIVEIRA

 

RUA JOSÉ TAVEIRA DE 
SOUZA

 

875

 

CAPILÉ

 

671/2020

 

10336

 

26

 

3

 

800

 

PAULO EDUARDO LIMA

 

AVENIDA EURICO SOARES 
ANDRADE

 

S/N

 

CAPILÉ

 

672/2020

 
33008

 
60

 
1B

 
200

 
SONIA AMORIM

 
RUA ELIZABETH ROBIANO

 
S/N

 
SANTA 

TERESINHA

 

676/2020 10626 60 5 800 FUKUHARA TOMOFUMI  RUA DELFINO DE MATOS  S/N  SANTA 
TERESINHA  

677/2020

 

32831

 

82

 

2B

 

400

 

JOAO SOARES 
SALDANHA ROSA

 

RUA JOSÉ GOMES DA 
ROCHA

 

S/N

 

SANTA 
TERESINHA

 
678/2020

 

11665

 

124

 

2B

 

400

 

JOSE COLCHETE DA 
SILVA

 

RUA ELZIO GONÇALVES 
DIAS

 

334

 

IRMAN 
RIBEIRO

 

679/2020

 

11126

 

151

 

5

 

800

 

PEDRO ARIZOLI CORREA 
BATISTA

 

RUA JOAQUIM SAMPAIO 
NETO

 

732

 

SANTA 
TERESINHA

 

680/2020

 

11598

 

103

 

10

 

310,52

 

ODAIR JOSE PRADO 
SILVA

 

AV. ALCIDES MENEZES DE 
FARIA

 

566

 

IRMAN 
RIBEIRO

 

681/2020

 

11599

 

103

 

10

 

89,48

 

ODAIR JOSE PRADO 
SILVA

 

AV. ALCIDES MENEZES DE 
FARIA

 

576

 

IRMAN 
RIBEIRO

 

682/2020

 

20916

 

5

 

10

 

200

 

ADÃO CUSTODIO DE 
OLIVEIRA

 

RUA DA SAUDADE

 

56

 

CAPILÉ

 

683/2020

 

10518

 

43

 

10

 

200

 

MARIA GOMES DOS 
SANTOS CERDERA

 

RUA DA SAUDADE

 

246

 

CAPILÉ

 

684/2020

 

10658

 

61

 

10

 

200

 

ADRIANA CRISTINA 
SELERI VIEIRA EIRELI-ME

 

RUA JOSÉ GOMES DA 
ROCHA

 

899

 

CAPILÉ

 

685/2020

 

24855

 

4

 

5

 

200

 

MARIA RODRIGUES 
PENHA DE DEUS

 

RUA ANDRE LOYER

 

896

 

CAPILÉ

 

KAREN ADRIANE PÉRIGO

 

Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

 

  

Ano: IV - N°0857
  

26 de Maio 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 04/05



EDITAL 25052020/DESOBSTRUÇÃO/DPB –

 

NOTIFICAÇÃO DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 03

 

(três) dias úteis, a contar da data de publicação deste 
Edital, para que providencie o desbloqueio de passeio

 
público,

 
conforme art. 26; 27; 28,III; 29 e 114,

 
da Lei nº

 
117/92:

 

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5 (cinco) X UFM = 5 x 55,95 = R$ 279,75  
NOT Nº

 
CóD.

 
Q.

 
L.

 
ÁREA 

 m²

 

PROPRIETÁRIO

 
ENDEREÇO DO IMóVEL

 
NÚM.

 
BAIRRO

 
3726/2020

 

26056

 

8

 

1

 

303

 

GABRIEL COSTA PEREIRA DE 
ALMEIDA

 

RUA SILVIO GARCIA

 

385

 

ALMESINDA 
COSTA

 

DEIZE PEREIRA BEZERRA

 

Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

 EDITAL 25052020/ENTULHO/DPB –

 

NOTIFICAÇÃO DESPEJO DE ENTULHO RISCO À SAÚDE PÚBLICA

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade,

 

obrigatoriamente dentro do prazo de 03

 

(três) dias úteis, a contar da data de publicação deste 
Edital, para que providencie a limpeza

 
e correta destinação dos entulhos encontrados

 
no imóvel,

 
conforme art. 4º e 5º,

 
da Lei nº

 

1.529/19:
 

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 20 (vinte) X UFM = 20 x 55,95 = R$ 1.119,00  
NOT Nº

 
CóD.

 
Q.

 
L.

 

ÁREA 
m²

 

PROPRIETÁRIO

 
ENDEREÇO DO IMóVEL

 
NÚM.

 
BAIRRO

 3727/2020

 

23853

 

17

 

12

 

280

 

MILENE FLAUZINO MARIN 
FANTE

 

AV. HILDEBRANDO N. DE 
ARAGÃO

 

12

 

CELINA 
GONÇALVES

 

EUQUER BERTELLI

 

Matrícula 7961/Fiscal de Posturas

 

  

Ano: IV - N°0857
  

26 de Maio 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 05/05


		2020-05-26T14:51:25-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




